
 

お振込みでのご寄付も受け付けております。 

みずほ銀行みずほ銀行みずほ銀行みずほ銀行    京橋支店京橋支店京橋支店京橋支店    普通口座普通口座普通口座普通口座    ２６５１４５６２６５１４５６２６５１４５６２６５１４５６    

口座名義口座名義口座名義口座名義：：：：NCKNCKNCKNCK モザンビークの寺子屋を支える会事務局モザンビークの寺子屋を支える会事務局モザンビークの寺子屋を支える会事務局モザンビークの寺子屋を支える会事務局    

                            （（（（NCKNCKNCKNCK モザンビークノテラコヤオササエルカイジムキヨモザンビークノテラコヤオササエルカイジムキヨモザンビークノテラコヤオササエルカイジムキヨモザンビークノテラコヤオササエルカイジムキヨ））））    

日本中央研究所株式会社では、「健全な利益をもって社会に還元する」という企業理念の下、

収益金の１%を世界の子供たちの支援のために寄付するというビジョンを掲げております。 

その取り組みの一つといたしまして、モザンビークへの寺子屋支援を目的とした募金を開始

する運びとなりました。 

つきましては、弊社にお越しいただいた皆様に、募金へのご協力をお願いできればと存じま

す。金額の多寡は問いません。いただいた寄付金は、皆さまのお気持ちをしっかり受け止めて、

大切に、確実に現地へ寄付させていただきます。 

 皆様のごごごご支援、ご協力のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・募金にご協力いただいた企業様は、弊社ホームページの専用サイト（現在作成中）に企業名を 

掲載させていただきます。 

・募金の際にお名刺をいただけましたら、メールマガジンに登録の上、後日現地からのお礼の 

メッセージをお届けいたします。 

 

弊社代表・間中恭弘の友人の榎本氏が、現在 

モザンビークにて寺子屋の運営を行っております。 

その活動を支援すべく、この募金活動を 

立ち上げる運びとなりました。 

どうして、 

モザンビークなの？ 

なんで寺子屋なの？ 

◆担当者紹介◆ 

モザンビークのいのちをつなぐ会              

代表／榎本 恵（えのもと めぐみ）氏 

●設立：2013 年 4 月 1 日 

●設立趣旨：モザンビーク・主にカーボデルガド州の         

貧困層が抱える問題を住民一人一人が自らの力で 

解決できるよう、知識と知恵などを与えつつ共に活動し、    

食と健康、教育、環境等のQOL（生活の質）を向上する。     

●モザンビークのいのちをつなぐ会の主な活動（2014 年 6 月現在） 

・リンデ村 公衆衛生プロジェクト 

・クィサンガ地区 公衆衛生プロジェクト 

・寺子屋！プロジェクト・寺子屋！プロジェクト・寺子屋！プロジェクト・寺子屋！プロジェクト    


